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 شماره  8660

تعداد واحدهای منطقه
پیش بینی شده

تعداد واحدهای 
عملیاتی شده

1320واحد3560واحد1

1864واحد7181واحد2

572واحد2848واحد3

2911واحد18247واحد4

2170واحد11665واحد5

641واحد2256واحد6

827واحد3101واحد7

925واحد4045واحد8

936واحد4955واحد9

1003واحد4389واحد10

384واحد2028واحد11

330واحد2146واحد12

1712واحد4991واحد13

865واحد5016واحد14

3136واحد12021واحد15

2714واحد8396واحد16

1028واحد4007واحد17

2112واحد18419واحد18

1154واحد14243واحد19

1166واحد8737واحد20

3491واحد20700واحد21

4979واحد17262واحد22

پایتخت با چالش بزرگی چون بافت فرسوده مواجه 
است. بافت هایی که در مواقع بروز حوادث غیرمترقبه 
مانند زلزله و... تبدیل به بحران می شوند و می توانند 
آسیب های جدی و گاهی جبران ناپذیري به شهر و 
شهروندان وارد کنند. ازاین رو شهرداری تهران با 
2رویکرد اقدام به احیای بافت های فرسوده کرده 
است.  نخستین رویکرد ارائه بسته های تشویقی 
ازجمله یک طبقه اضافی و... است که شهروندان 
را ترغیب به نوسازی می کند و این فرایند تسریع 
می شود. رویکرد دوم روی تولید مسکن متمرکز 

شده و برای تحقق آن 4سناریو طراحی شده است.

   سناریوی اول: کاهش زمان 
صدور پروانه ساخت در شهر تهران. 
با تلاش های شهرداری تهران و 
کم کردن زمان دستورالعمل های 
دست وپاگیر، فرایند صدور پروانه از 36ماه به 3ماه 
کاهش  یافته که همین امر جریان ساخت وساز را 

تسهیل می کند.

   سناریوی دوم: شناسایی اراضی 
مستعد ساخت مسکن. عمدتاً 
سازمان ها و نهادهای نظامی و 

دانشگاهی و... اراضی اي در اختیار دارند که استفاده 
نمی کنند و تبدیل به فضاهای بی دفاع شهری شده اند.

 مانند کوره های آجرپزی منطقه19، شن چاله های 
منطقه18 و... هدف گذاری قرارگاه مسکن در این 
اراضی، 57پروژه است که با اجرای آن می توان 57هزار 
واحد مسکونی در اراضی پادگان جی، دوشان تپه، 

ساصد و... ساخت.

    سناریوی سوم: مشارکت 
شهرداری. برخی از اراضی شناسایی 
شده اند که مالکان توان پرداخت 

هزینه های مربوط به پروانه  ساخت یا ساخت وساز را 
ندارند؛ بنابراین شهرداری در پروانه ساخت و میزان 
سرمایه گذاری مشارکت می کند و قدرالسهم آن کاملا 

مشخص است.

   سناریوی چهارم: بارگذاری 
اراضی متعلق به شهرداری. 
اراضی شهرداری حدود 70هکتار 
است که عمدتا در بافت های 
فرسوده قرار داشته و ظرفیت بارگذاری 30هزار 
واحد مسکونی را دارند. این اراضی به نمایندگی از 
شهرداری تهران در اختیار سازمان نوسازی قرار 
گرفته و پروانه ساخت وساز هم صادر شده و 
ساخت در این اراضی توسط سرمایه گذاران  انجام 

می شود.

سناریوهای مسکن سازی  در پایتخت
شهرداری تهران با 4 مدل به دنبال آسان سازی ساخت خانه های ارزان قیمت در پایتخت است

شانزدهمین شنبه امید و افتخار به اجرای ساخت خانه  های جدید در مناطق مختلف تهران اختصاص دارد
خانه سازی در 29 نقطه شهر

درست است که تمرکز شهرداری برای 

داده نما
ساخت خانه های جدید ارزان قیمت روی 
مناطق جنوبی و مرکزی شهر تهران است 

اما اینطور نیست که برنامه ای برای نقاط شمالی شهری 
در کار نباشد. نشان به آن نشان که امروز و در قالب 
برنامه شانزدهمین شنبه امید و افتخار، از میان 29نقطه 

تعریف شده برای پروژه های مسکن سازی، 8پروژه در 
محدوده های شمالی تهران یعنی 2منطقه یک و 5 آغاز 

می شود.
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مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

 شهرداری نسبت به مشکل شهروندان
 بی تفاوت نیست

 کلنگ ساخت 11.007 خانه
 به زمین می خورد

صبح امروز در شانزدهمین شنبه امید و افتخار عملیات ساخت 
11هزارو7واحد مسکونی در نقاط مختلف شهر تهران آغاز 
می شود. مسکن دغدغه اصلی شهروندان تهرانی محسوب 
می شود، چنان که هزینه های بالای خرید مسکن خانواده ها را 
با مشکل روبه رو کرده است و اکنون با نهضت ساخت مسکن در 
پایتخت به نظر می رسد در سال های آینده وضعیت بهتر شود. به 
گزارش همشهری، امروز علیرضا زاکانی، شهردار تهران با حضور 
در شهرک علائین منطقه20 عملیات اجرایی کلنگ زنی مسکن را 
انجام می دهد. در شهرک علائین با مجوز پروانه تخریب و نوسازی 
اقدام به ساخت مسکن می شود، درحالی که در محله های دیگر 
موضوعاتی مانند پروانه ساختمانی و تغییر نقشه پروانه نیز شامل 
ساخت وساز می شود. سخنگوی شهرداری تهران درباره جزئیات 
این پروژه بزرگ گفت: »امروز با حضور رئیس شورای شهر و 
شهردار تهران، عملیات اجرایی احداث 11هزار واحد مسکونی 
در قالب پروژه های قرارگاه جهادی مسکن در مناطق مختلف 

شهر آغاز خواهد شد.«
 عبدالمطهر محمدخانی درباره پراکندگی جغرافیایی این پروژه ها 
عنوان کرد: »عمده فعالیت قرارگاه متمرکز بر نوسازی بافت 
فرسوده و احیای ظرفیت های مرتبط و حتی همجوار با آن است. 
بر همین اساس بیشتر پروژه هایی که روز شنبه آغاز می شود، 

معطوف به مناطقی مانند 18، 19 و 20 شهرداری است.« 
سخنگوی شهرداری تهران یادآور شد: »به طور مثال، در 
منطقه20 بالغ بر 2500واحد مسکونی در مساحتی حدود 
106هزار مترمربع احداث خواهد شد؛ یا در منطقه18 بیش از 
2 هزار واحد، یا در منطقه22 حدود 2400واحد ساخته خواهد 
شد. 470پلاک نیز در بافت فرسوده تجمیع شده اند که روی هم 
1200واحد مسکونی را ایجاد خواهند کرد.« محمدخانی گفت: 
»وعده شهردار تهران کارسازی و تسهیل گری برای احداث 
سالانه دست کم 180هزار واحد مسکونی در پایتخت است. 
اگرچه جبران عقب ماندگی ها به ویژه در حوزه ساختمان نیازمند 
یک تلاش جهادی است، اما امیدواریم تزریق این تعداد واحد به 
بازار موجبات رونق صنعت ساختمان و تأمین نیاز شهروندان عزیز 
تهرانی را فراهم آورد.« سخنگوی شهرداری تهران درباره اعتبار 
موردنیاز برای اجرای این پروژه ها عنوان کرد: » در بیشتر این 
موارد نقش شهرداری تنها »تسهیل گری« است و سازنده از بخش 
خصوصی یا سایر نهادهای عمومی غیردولتی انتخاب می شود. در 
واقع شهرداری تهران با ابزارهایی که در اختیار دارد، شرایط را 
برای رونق صنعت مسکن و فعالیت بیشتر سازندگان در قرارگاه 

جهادی مسکن فراهم آورده است.« 
محمدخانی همچنین درباره انتقاداتی که برخی افراد درباره 
عدم شفافیت وضعیت »پروانه ساختمانی« پروژه های قرارگاه 
مسکن مطرح کرده اند، گفت: »این طور نیست. به طور مثال، همه 
11هزار واحدی که امروز بناست عملیات اجرایی آنها آغاز شود، 
یا جواز شده اند یا دست کم فیش عوارض تخریب  و نوسازی خود 
را پرداخت کرده اند.« او ادامه داد: »بنابراین تمام مقدمات قانونی 
و ملاحظات ایمنی و استانداردهای مقررات ملی ساختمان چه 
در فرایند طراحی و محاسبات چه در جریان نظارت و اجرای این 
پروژه ها لحاظ شده است. همانطور که می دانید براساس قانون 
شهرداری مرجع »صدور پروانه« بوده و فرایندهای مرتبط با 
این موضوع نیز یا کاملا انجام شده یا در مراحل پایانی است.« 
سخنگوی شهرداری تهران ابراز امیدواری کرد تحرکات جهادی 
شهرداری تهران برای احداث مسکن، مقدمات رونق صنعت 
ساخت، تعدیل بازار مسکن و در نتیجه رضایت خاطر شهروندان 

محترم تهرانی را فراهم آورد.

 از آنچه تا کنون پیش بینی شده 
چه تعداد محقق شده است؟

 خبر

آمار

پرویز سروری؛ نایب رئیس شورای شهر تهرانذره بین

قاب عکس

در این دوره نگاه شورا و شهرداری متفاوت از دوره قبل 
است. چراکه مدیریت شهری اعتقاد دارد نمی تواند نسبت به 
مشکلات و معضلاتی که در شهر برای شهروندان وجود دارد 
بی تفاوت باشد. شهرداری وظایف مستقیمی مانند رفت وروب 
و... در قبال شهر و شهروندان دارد و برخی از موارد هم مربوط 
به مردم و دیگر نهادها می شود و شهرداری وظیفه مستقیم 
ندارد. اما به دلیل مسئولیت پذیری در قبال شهروندان به 
موضوع ورود می کند تا مشکل یا معضل پیش آمده را حل کند. 
مثل مشکل مسکن که این روزها جزو اصلی ترین نگرانی های 
شهروندان محسوب می شود و به همین دلیل شهرداری تهران 
به موضوع ورود کرده و قرارگاه مسکن را تشکیل داده است. 
افزایش قیمت مسکن مشکلاتی ازجمله اینکه ازدواج جوانان 
با مخاطره مواجه شده یا سبد معیشتی خانواده ها به دلیل 
تورم اجاره بها کوچک و محدودتر شده را به وجود آورده است. 
بنابراین مدیریت شهری )شورا و شهرداری( نمی توانند از 
کنار این مشکل که زندگی شهروندان را تحت تأثیر قرار داده، 
بی تفاوت بگذرند و تلاش دارند با ورود به حوزه مسکن سازی، 
میان عرضه و تقاضا تعادل ایجاد کنند تا قیمت مسکن کاهش 
یابد. در راستای این هدف تا کنون شهرداری تهران بیش از 
200هزار تفاهمنامه با نهادها و دستگاه های مختلف داشته 
است. شهرداری در این حوزه )مسکن سازی( پذیرفته که 
امکانات و تجهیزاتی برای روان سازی فرایند ساخت وساز دارد 
و به خوبی از آنها استفاده می کند. معتقدم شهرداری تهران با 
راه اندازی قرارگاه مسکن 2هدف را توأمان پیگیری می کند. 
اول احیای بافت های فرسوده و ناپایدار که در نهایت منجر به 
افزایش سرانه های هفت گانه در مناطق کم برخوردار می شود 
و دوم هم کمک به مدیریت کلان کشور برای تحقق مهم ترین 
وعده دولت سیزدهم در حوزه مسکن. نکته اي که نباید از 
آن غفلت کرد سهم افراد بی بضاعت از مسکن های تولیدی 
توسط شهرداری تهران است. چرا که قسمت مهمی از آنچه 
شهرداری تکلیف دارد، در حوزه مسکن به تعاونی ها واگذار 
می شود تا از طریق تسهیلات خاص در اختیار افراد کم درآمد 

جامعه قرار گیرد.
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در ششمین شنبه امید و افتخار،  کلنگ ساخت 10هزار 
واحد مسکونی جدید برای 4منطقه تهران  به زمین خورد.

در جنگ افزارسازی شرق تهران، 11هکتار به فضاهای عمومی 
و  6هکتار به ساخت 2060واحد مسکونی اختصاص می یابد.

یکی از پروژه های ساخت خانه از طریق قرارگاه مسکن 
شهرداری مربوط به چهارباغ محله قیطریه می شود.

بخش از پروژه های سازمان نوسازی  شهر تهران در مناطق 
شمالی شهر  مخصوصا منطقه یک در حال اجراست.
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